新天科技分别以有限合伙人身份认购基金份额人民币5000万元，其余基金份额由一创投资负责协调融资。基金将围绕新天科

技的发展战略，以“智慧城市、智慧水务、计算机软件”为主要投资方向，帮助新天科技整合产业资源，并购符合新天科技

发展战略的优秀企业，以提高和巩固新天科技行业地位。

报告期内，公司已完成基金管理公司的工商注册登记。截至本报告披露日，基金份额认购正在进行中，基金尚未完成

工商注册。

4、为进一步加快对外投资步伐实现外延式发展战略目标，报告期内，公司使用自有资金200万元对深圳市捷先数码科技

有限公司进行了增资扩股，其中增资款114.5万元计入捷先数码注册资本，其余85.5万元增资款计入捷先数码资本公积。本次

增资完成后，捷先数码注册资本由1,030万元人民币增加至1,144.50万元人民币，新天科技占捷先数码增资后注册资本的10%。

若捷先数码完成2014年、2015年、2016年业绩承诺，新天科技则对捷先数码进行相应的补充出资，三年累计补充出资不高于

人民币500万元，补充出资款计入捷先数码资本公积。目前，捷先数码已完成工商变更，2014年度捷先数码经营情况良好，

后期，公司将根据捷先数码经审计后的年度净利润情况补充出资。

5、2014年11月19日、11月20日、12月16日公司控股股东、实际控制人费战波先生、费占军先生因个人资金需求，通过

大宗交易方式合计减持公司无限售流通股800万股，占公司总股本的2.94%。本次减持后，其二人合计持有公司股份14,430.87

万股，持股比例为52.97%，仍为公司的控股股东、实际控制人。其中，费战波先生持有公司股份11,416.93万股，持股比例

为41.91%；费占军先生持有公司股份3,013.94万股，持股比例为11.06%。

本次费战波先生、费占军先生减持未违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所创业板上市公司

规范运作指引》、《创业板信息披露业务备忘录第18号：控股股东、实际控制人股份减持信息披露》等有关法律、法规、规

章、业务规则的规定，本次减持股份不存在违反其股份锁定承诺。

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，为了增强公司控股子公司南京新拓科技有限公司的研发、市场开拓、管理等工作，公司与张广军先生签订

了股权转让协议，公司使用自有资金150万元收购了张广军所持有的南京新拓15%的股权（对应南京新拓注册资本150万元），

2014年7月21日，已完成工商变更登记，南京新拓已由公司控股子公司变为公司全资子公司。

新天科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,389,810 61.88% 0 0 56,194,905 -38,369,682 17,825,223 130,215,033 47.79%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 112,389,810 61.88% 0 0 56,194,905 -38,369,682 17,825,223 130,215,033 47.79%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 112,389,810 61.88% 0 0 56,194,905 -38,369,682 17,825,223 130,215,033 47.79%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 69,242,190 38.12% 0 0 34,621,095 38,369,682 72,990,777 142,232,967 52.21%

1、人民币普通股 69,242,190 38.12% 0 0 34,621,095 38,369,682 72,990,777 142,232,967 52.21%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 181,632,000 100.00% 0 0 90,816,000 0 90,816,000 272,448,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2014年5月23日，公司实施了2013年度权益分派方案，以截止2013年12月31日公司总股本181,632,000股为基数，以

资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增90,816,000股，转增后公司总股本由181,632,000股增加至272,448,000股，

资本公积转增事项经亚太（集团）会计师事务所有限公司审验，并出具了亚会A验字[2014]006号验资报告。

2、2014年9月1日，公司控股股东、实际控制人费战波、费占军及其关联方李健持有的首次公开发行前已发行股份，

自公司股票上市之日起已满三十六个月，满足解除限售条件，解除限售股股数153,478,728股。根据相关规定及承诺，董事、

监事、高级管理人员在其任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司可转让股份总数的25%，本次解除的股份实际可上

市流通股份数量为38,369,682股，其余作为高管锁定股计入有限售条件的股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

新天科技股份有限公司 2014 年年度报告全文

60

经公司2013年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年5月23日，公司实施了2013年度权益分派方案，实施后公司总股本由181,632,000股增至272,448,000股，2014年6